
Descrição ValorCódigo Projetos Atividades

MUNICIPIO DE FUNDÃO 
CONSOLIDADO PPA-LDO-LOA                                                                                                   
ESPÍRITO SANTO 
27.165.182/0001-07
ANEXO VII - DEMONSTRATIVO POR FUNÇÃO, SUBFUNÇÃO E PROGRAMA POR PROJETO/ATIVIDADE  
ORÇAMENTO - EXERCÍCIO DE 2024 

001 - CÂMARA MUNICIPAL DE FUNDÃOÓrgão

100 - CÂMARA MUNICIPAL DE FUNDÃOUnidade

01 Legislativa 4.573.937,01192.800,00 4.381.137,01
01031 Ação Legislativa 4.573.937,01192.800,00 4.381.137,01

010310001 PODER LEGISLATIVO 4.573.937,01192.800,00 4.381.137,01

Total Unidade: 4.573.937,014.381.137,01192.800,00

Total Órgão: 4.573.937,014.381.137,01192.800,00
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Descrição ValorCódigo Projetos Atividades

MUNICIPIO DE FUNDÃO 
CONSOLIDADO PPA-LDO-LOA                                                                                                     
ESPÍRITO SANTO 
27.165.182/0001-07
ANEXO VII - DEMONSTRATIVO POR FUNÇÃO, SUBFUNÇÃO E PROGRAMA POR PROJETO/ATIVIDADE  
ORÇAMENTO - EXERCÍCIO DE 2024 

002 - GABINETE DO PREFEITOÓrgão

100 - GABINETE DO PREFEITOUnidade

04 Administração 521.707,00521.707,00
04122 Administração Geral 521.707,00521.707,00

041220002 PROGRAMA DE APOIO ADMINISTRATIVO 521.507,00521.507,00

041220003 FROTA SUSTENTÁVEL 200,00200,00

Total Unidade: 521.707,00521.707,00

Total Órgão: 521.707,00521.707,00
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Descrição ValorCódigo Projetos Atividades

MUNICIPIO DE FUNDÃO 
CONSOLIDADO PPA-LDO-LOA                                                                                                       
ESPÍRITO SANTO 
27.165.182/0001-07
ANEXO VII - DEMONSTRATIVO POR FUNÇÃO, SUBFUNÇÃO E PROGRAMA POR PROJETO/ATIVIDADE  
ORÇAMENTO - EXERCÍCIO DE 2024 

003 - SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNOÓrgão

100 - SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNOUnidade

04 Administração 478.659,00478.659,00
04122 Administração Geral 478.659,00478.659,00

041220002 PROGRAMA DE APOIO ADMINISTRATIVO 478.409,00478.409,00

041220003 FROTA SUSTENTÁVEL 250,00250,00

06 Segurança Pública 150,00150,00

06181 Policiamento 150,00150,00

061810036 CIDADE SEGURA 150,00150,00

Total Unidade: 478.809,00478.659,00150,00

300 - CONVENIOS E CAPTAÇÃO DE RECURSOSUnidade

04 Administração 700,00700,00
04122 Administração Geral 700,00700,00

041220002 PROGRAMA DE APOIO ADMINISTRATIVO 700,00700,00

Total Unidade: 700,00700,00

Total Órgão: 479.509,00479.359,00150,00
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Descrição ValorCódigo Projetos Atividades

MUNICIPIO DE FUNDÃO 
CONSOLIDADO PPA-LDO-LOA                                                                                                         
ESPÍRITO SANTO 
27.165.182/0001-07
ANEXO VII - DEMONSTRATIVO POR FUNÇÃO, SUBFUNÇÃO E PROGRAMA POR PROJETO/ATIVIDADE  
ORÇAMENTO - EXERCÍCIO DE 2024 

004 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃOÓrgão

100 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃOUnidade

04 Administração 4.033.466,01300,00 4.033.166,01
04122 Administração Geral 4.033.466,01300,00 4.033.166,01

041220002 PROGRAMA DE APOIO ADMINISTRATIVO 4.033.166,01200,00 4.032.966,01

041220003 FROTA SUSTENTÁVEL 200,00200,00

041220031 REVITALIZAÇÃO DE ESPAÇOS E PREDÍOS PÚBLICOS 100,00100,00

Total Unidade: 4.033.466,014.033.166,01300,00

Total Órgão: 4.033.466,014.033.166,01300,00
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Descrição ValorCódigo Projetos Atividades

MUNICIPIO DE FUNDÃO 
CONSOLIDADO PPA-LDO-LOA                                                                                                           
ESPÍRITO SANTO 
27.165.182/0001-07
ANEXO VII - DEMONSTRATIVO POR FUNÇÃO, SUBFUNÇÃO E PROGRAMA POR PROJETO/ATIVIDADE  
ORÇAMENTO - EXERCÍCIO DE 2024 

005 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃOÓrgão

100 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃOUnidade

12 Educação 2.574.873,412.574.873,41
12122 Administração Geral 2.574.573,412.574.573,41

121220002 PROGRAMA DE APOIO ADMINISTRATIVO 2.541.373,412.541.373,41

121220003 FROTA SUSTENTÁVEL 33.200,0033.200,00

12301 Atenção Básica 300,00300,00

123010023 SAÚDE DO ESCOLAR 300,00300,00

Total Unidade: 2.574.873,412.574.873,41

200 - DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO - SECÃO DE EDUCAÇÃO FUNDAMENTALUnidade

12 Educação 14.317.074,21100.950,00 14.216.124,21

12361 Ensino Fundamental 14.306.624,21100.950,00 14.205.674,21

123610007 ENSINO FUNDAMENTAL DE QUALIDADE 11.372.147,79100.950,00 11.271.197,79

123610019 PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 465.150,00465.150,00

123610024 PROGRAMA DE TRANSPORTE ESCOLAR 2.469.326,422.469.326,42

12366 Educação de Jovens e Adultos 600,00600,00

123660018 EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS 600,00600,00

12367 Educação Especial 9.850,009.850,00

123670016 EDUAÇÃO ESPECIAL - INCLUSÃO SOCIAL 9.850,009.850,00

Total Unidade: 14.317.074,2114.216.124,21100.950,00

300 - DEPARTAMENTO DE EDUCACAO - SEÇÃO DE EDUCAÇÃO INFANTILUnidade

12 Educação 11.934.406,9576.000,00 11.858.406,95
12365 Educação Infantil 11.927.456,9576.000,00 11.851.456,95

123650008 EDUCAÇÃO INFANTIL DE QUALIDADE 9.528.084,3176.000,00 9.452.084,31

123650016 EDUAÇÃO ESPECIAL - INCLUSÃO SOCIAL 100,00100,00

123650019 PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 684.380,12684.380,12

123650024 PROGRAMA DE TRANSPORTE ESCOLAR 1.714.892,521.714.892,52

12367 Educação Especial 6.950,006.950,00

123670016 EDUAÇÃO ESPECIAL - INCLUSÃO SOCIAL 6.950,006.950,00

Total Unidade: 11.934.406,9511.858.406,9576.000,00

400 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTALUnidade

12 Educação 140.618,37140.618,37

12361 Ensino Fundamental 3.494,833.494,83

123610007 ENSINO FUNDAMENTAL DE QUALIDADE 3.494,833.494,83

12365 Educação Infantil 137.123,54137.123,54

123650008 EDUCAÇÃO INFANTIL DE QUALIDADE 137.123,54137.123,54

Total Unidade: 140.618,37140.618,37

Total Órgão: 28.966.972,9428.649.404,57317.568,37
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Descrição ValorCódigo Projetos Atividades

MUNICIPIO DE FUNDÃO 
CONSOLIDADO PPA-LDO-LOA                                                                                                             
ESPÍRITO SANTO 
27.165.182/0001-07
ANEXO VII - DEMONSTRATIVO POR FUNÇÃO, SUBFUNÇÃO E PROGRAMA POR PROJETO/ATIVIDADE  
ORÇAMENTO - EXERCÍCIO DE 2024 

007 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE FUNDAOÓrgão

100 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDEUnidade

10 Saúde 21.508.387,56415.548,65 21.092.838,91
10122 Administração Geral 3.005.080,33250,00 3.004.830,33

101220002 PROGRAMA DE APOIO ADMINISTRATIVO 2.271.401,362.271.401,36

101220003 FROTA SUSTENTÁVEL 680.150,00680.150,00

101220031 REVITALIZAÇÃO DE ESPAÇOS E PREDÍOS PÚBLICOS 250,00250,00

101220047 BLOCO DA GESTÃO DO SUS 53.278,9753.278,97

10301 Atenção Básica 5.730.430,20142.510,20 5.587.920,00

103010043 BLOCO DE ATENÇÃO BÁSICA EM SAUDE 5.730.330,20142.410,20 5.587.920,00

103010048 BLOCO DE INVESTIMENTOS DA REDE DE SERVIÇOS DE SAÚDE 100,00100,00

10302 Assistência Hospitalar e Ambulatorial 11.770.234,73272.788,45 11.497.446,28

103020044 BLOCO DA MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE 10.464.953,94134.800,00 10.330.153,94

103020046 BLOCO DA ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA 1.167.292,341.167.292,34

103020048 BLOCO DE INVESTIMENTOS DA REDE DE SERVIÇOS DE SAÚDE 137.988,45137.988,45

10304 Vigilância Sanitária 1.002.642,301.002.642,30

103040045 BLOCO DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA/EPIDEMIOLÓGICA AMBIENTAL EM SAÚDE 972.426,69972.426,69

103040049 APOIO ADMINISTRATIVO - SEMUS 30.215,6130.215,61

Total Unidade: 21.508.387,5621.092.838,91415.548,65

Total Órgão: 21.508.387,5621.092.838,91415.548,65
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Descrição ValorCódigo Projetos Atividades

MUNICIPIO DE FUNDÃO 
CONSOLIDADO PPA-LDO-LOA                                                                                                               
ESPÍRITO SANTO 
27.165.182/0001-07
ANEXO VII - DEMONSTRATIVO POR FUNÇÃO, SUBFUNÇÃO E PROGRAMA POR PROJETO/ATIVIDADE  
ORÇAMENTO - EXERCÍCIO DE 2024 

008 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO, HABITAÇÃO, DEFESA E ASSISTÊNCIA SOCIALÓrgão

100 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO, HABITAÇÃO E DA ASSISTÊNCIA SOCIALUnidade

04 Administração 26.120,0026.120,00
04122 Administração Geral 26.120,0026.120,00

041220033 PROGRAMA DE HABITAÇÃO POPULAR 26.120,0026.120,00

08 Assistência Social 5.974.414,13386.600,00 5.587.814,13
08122 Administração Geral 4.705.191,8480.200,00 4.624.991,84

081220002 PROGRAMA DE APOIO ADMINISTRATIVO 4.513.781,854.513.781,85

081220003 FROTA SUSTENTÁVEL 111.209,99111.209,99

081220031 REVITALIZAÇÃO DE ESPAÇOS E PREDÍOS PÚBLICOS 80.200,0080.200,00

08241 Assistência ao Idoso 25.000,0025.000,00

082410014 PROTEÇAO SOCIAL BASICA 25.000,0025.000,00

08242 Assitência ao Portador de Deficiência 181.300,00181.300,00

082420015 PROTEÇAO SOCIAL ESPECIAL 181.300,00181.300,00

08243 Assistência à Criança e ao  Adolescente 200.911,00200.911,00

082430017 PROGRAMA DE ATENÇÃO A CRIANÇA E AO ADOLECENTE 200.911,00200.911,00

08244 Assistência Comunitária 816.911,29100.100,00 716.811,29

082440014 PROTEÇAO SOCIAL BASICA 380.666,28380.666,28

082440015 PROTEÇAO SOCIAL ESPECIAL 120.950,00120.950,00

082440020 BENEFICIOS EVENTUAIS 315.295,01100.100,00 215.195,01

08334 Fomento ao Trabalho 45.100,0045.100,00

083340020 BENEFICIOS EVENTUAIS 45.100,0045.100,00

Total Unidade: 6.000.534,135.613.934,13386.600,00

200 - FUNDO ESPECIAL PARA INFÂNCIA E ADOLESCÊNCIAUnidade

06 Segurança Pública 150,00150,00

06181 Policiamento 150,00150,00

061810036 CIDADE SEGURA 150,00150,00

08 Assistência Social 729.576,31729.576,31
08243 Assistência à Criança e ao  Adolescente 729.576,31729.576,31

082430017 PROGRAMA DE ATENÇÃO A CRIANÇA E AO ADOLECENTE 729.576,31729.576,31

Total Unidade: 729.726,31729.576,31150,00

300 - PROCONUnidade

03 Essencial à Justiça 4.450,004.450,00
03091 Defesa da Ordem Jurídica 4.450,004.450,00

030910038 DEFESA DA ORDEM JURIDICA 4.450,004.450,00

Total Unidade: 4.450,004.450,00
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Descrição ValorCódigo Projetos Atividades

MUNICIPIO DE FUNDÃO 
CONSOLIDADO PPA-LDO-LOA                                                                                                                 
ESPÍRITO SANTO 
27.165.182/0001-07
ANEXO VII - DEMONSTRATIVO POR FUNÇÃO, SUBFUNÇÃO E PROGRAMA POR PROJETO/ATIVIDADE  
ORÇAMENTO - EXERCÍCIO DE 2024 

008 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO, HABITAÇÃO, DEFESA E ASSISTÊNCIA SOCIALÓrgão

400 - DEFESA CIVILUnidade

06 Segurança Pública 30.950,00150,00 30.800,00
06182 Defesa Civil 30.950,00150,00 30.800,00

061820003 FROTA SUSTENTÁVEL 250,00250,00

061820036 CIDADE SEGURA 30.700,00150,00 30.550,00

08 Assistência Social 4.120.000,004.120.000,00

08182 Defesa Civil 4.120.000,004.120.000,00

081820053 PREVENÇÃO E RECUPERAÇÃO DE ÁREAS ATINGIDAS POR CATÁSTROFES 4.120.000,004.120.000,00

Total Unidade: 4.150.950,0030.800,004.120.150,00

Total Órgão: 10.885.660,446.378.760,444.506.900,00
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Descrição ValorCódigo Projetos Atividades

MUNICIPIO DE FUNDÃO 
CONSOLIDADO PPA-LDO-LOA                                                                                                                   
ESPÍRITO SANTO 
27.165.182/0001-07
ANEXO VII - DEMONSTRATIVO POR FUNÇÃO, SUBFUNÇÃO E PROGRAMA POR PROJETO/ATIVIDADE  
ORÇAMENTO - EXERCÍCIO DE 2024 

010 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E TRANSPORTEÓrgão

100 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURAUnidade

20 Agricultura 4.177.206,22205.550,00 3.971.656,22
20606 Extensão Rural 3.833.162,993.833.162,99

206060002 PROGRAMA DE APOIO ADMINISTRATIVO 3.233.912,993.233.912,99

206060003 FROTA SUSTENTÁVEL 599.050,00599.050,00

206060041 PROGRAMA DE APOIO A AGRICULTURA, PECUARIA, DEMAIS ATIVIDADES RURAIS E PESCA 200,00200,00

20608 Promoção da Produção Agropecuária 344.043,23205.550,00 138.493,23

206080022 ESTRADAS VICINAIS E VIAS URBANAS MELHORES 205.100,00205.100,00

206080041 PROGRAMA DE APOIO A AGRICULTURA, PECUARIA, DEMAIS ATIVIDADES RURAIS E PESCA 138.943,23450,00 138.493,23

Total Unidade: 4.177.206,223.971.656,22205.550,00

200 - TRANSPORTEUnidade

26 Transporte 152.700,00152.700,00

26453 Transportes Coletivos Urbanos 130.000,00130.000,00

264530002 PROGRAMA DE APOIO ADMINISTRATIVO 130.000,00130.000,00

26606 Extensão Rural 22.700,0022.700,00

266060002 PROGRAMA DE APOIO ADMINISTRATIVO 22.700,0022.700,00

Total Unidade: 152.700,00152.700,00

Total Órgão: 4.329.906,224.124.356,22205.550,00
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Descrição ValorCódigo Projetos Atividades

MUNICIPIO DE FUNDÃO 
CONSOLIDADO PPA-LDO-LOA                                                                                                                     
ESPÍRITO SANTO 
27.165.182/0001-07
ANEXO VII - DEMONSTRATIVO POR FUNÇÃO, SUBFUNÇÃO E PROGRAMA POR PROJETO/ATIVIDADE  
ORÇAMENTO - EXERCÍCIO DE 2024 

012 - SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃOÓrgão

100 - SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃOUnidade

04 Administração 354.497,45354.497,45
04122 Administração Geral 354.497,45354.497,45

041220002 PROGRAMA DE APOIO ADMINISTRATIVO 354.497,45354.497,45

Total Unidade: 354.497,45354.497,45

Total Órgão: 354.497,45354.497,45
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Descrição ValorCódigo Projetos Atividades

MUNICIPIO DE FUNDÃO 
CONSOLIDADO PPA-LDO-LOA                                                                                                                       
ESPÍRITO SANTO 
27.165.182/0001-07
ANEXO VII - DEMONSTRATIVO POR FUNÇÃO, SUBFUNÇÃO E PROGRAMA POR PROJETO/ATIVIDADE  
ORÇAMENTO - EXERCÍCIO DE 2024 

013 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOSÓrgão

100 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVELUnidade

04 Administração 3.502.039,963.502.039,96
04122 Administração Geral 3.501.839,963.501.839,96

041220002 PROGRAMA DE APOIO ADMINISTRATIVO 3.501.839,963.501.839,96

04451 Infra_estrutura Urbana 200,00200,00

044510003 FROTA SUSTENTÁVEL 200,00200,00

15 Urbanismo 900.000,00900.000,00
15452 Serviços Urbanos 900.000,00900.000,00

154520031 REVITALIZAÇÃO DE ESPAÇOS E PREDÍOS PÚBLICOS 900.000,00900.000,00

Total Unidade: 4.402.039,964.402.039,96

200 - SUBSECRETARIA DE OBRASUnidade

15 Urbanismo 5.592.652,111.602.157,61 3.990.494,50

15451 Infra_estrutura Urbana 1.651.957,611.601.857,61 50.100,00

154510022 ESTRADAS VICINAIS E VIAS URBANAS MELHORES 1.301.957,611.251.857,61 50.100,00

154510026 ILUMINAÇÃO SUSTENTÁVEL PARA TODOS 350.000,00350.000,00

15452 Serviços Urbanos 3.940.694,50300,00 3.940.394,50

154520002 PROGRAMA DE APOIO ADMINISTRATIVO 103.850,00103.850,00

154520022 ESTRADAS VICINAIS E VIAS URBANAS MELHORES 1.119.544,861.119.544,86

154520026 ILUMINAÇÃO SUSTENTÁVEL PARA TODOS 2.716.999,642.716.999,64

154520031 REVITALIZAÇÃO DE ESPAÇOS E PREDÍOS PÚBLICOS 300,00300,00

16 Habitação 59.853,0059.853,00

16482 Habitação Urbana 59.853,0059.853,00

164820033 PROGRAMA DE HABITAÇÃO POPULAR 59.853,0059.853,00

17 Saneamento 459.850,00459.850,00

17512 Saneamento Básico Urbano 459.850,00459.850,00

175120030 CIDADE LIMPA  E SAUDAVEL 459.850,00459.850,00

Total Unidade: 6.112.355,114.450.344,501.662.010,61

400 - SERVIÇOS URBANOSUnidade

15 Urbanismo 3.629.627,833.629.627,83
15452 Serviços Urbanos 3.629.627,833.629.627,83

154520030 CIDADE LIMPA  E SAUDAVEL 3.629.627,833.629.627,83

Total Unidade: 3.629.627,833.629.627,83

Total Órgão: 14.144.022,9012.482.012,291.662.010,61
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Descrição ValorCódigo Projetos Atividades

MUNICIPIO DE FUNDÃO 
CONSOLIDADO PPA-LDO-LOA                                                                                                                         
ESPÍRITO SANTO 
27.165.182/0001-07
ANEXO VII - DEMONSTRATIVO POR FUNÇÃO, SUBFUNÇÃO E PROGRAMA POR PROJETO/ATIVIDADE  
ORÇAMENTO - EXERCÍCIO DE 2024 

014 - PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIOÓrgão

100 - PROCURADORIAUnidade

03 Essencial à Justiça 731.648,43731.648,43
03091 Defesa da Ordem Jurídica 731.648,43731.648,43

030910038 DEFESA DA ORDEM JURIDICA 731.648,43731.648,43

28 Encargos especiais 200.100,00200.100,00

28846 Outros Encargos Especiais 200.100,00200.100,00

288460006 SERVIÇOS DA DIVIDA E AMORTIZAÇÕES, INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES  A PAGAR 200.100,00200.100,00

Total Unidade: 931.748,43731.648,43200.100,00

Total Órgão: 931.748,43731.648,43200.100,00
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Descrição ValorCódigo Projetos Atividades

MUNICIPIO DE FUNDÃO 
CONSOLIDADO PPA-LDO-LOA                                                                                                                           
ESPÍRITO SANTO 
27.165.182/0001-07
ANEXO VII - DEMONSTRATIVO POR FUNÇÃO, SUBFUNÇÃO E PROGRAMA POR PROJETO/ATIVIDADE  
ORÇAMENTO - EXERCÍCIO DE 2024 

015 - CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIOÓrgão

100 - CONTROLADORIAUnidade

04 Administração 563.916,40563.916,40
04124 Controle Interno 563.916,40563.916,40

041240002 PROGRAMA DE APOIO ADMINISTRATIVO 563.916,40563.916,40

Total Unidade: 563.916,40563.916,40

Total Órgão: 563.916,40563.916,40
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Descrição ValorCódigo Projetos Atividades

MUNICIPIO DE FUNDÃO 
CONSOLIDADO PPA-LDO-LOA                                                                                                                             
ESPÍRITO SANTO 
27.165.182/0001-07
ANEXO VII - DEMONSTRATIVO POR FUNÇÃO, SUBFUNÇÃO E PROGRAMA POR PROJETO/ATIVIDADE  
ORÇAMENTO - EXERCÍCIO DE 2024 

016 - SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTEÓrgão

100 - SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTEUnidade

18 Gestão Ambiental 1.407.117,31137.300,00 1.269.817,31
18127 Ordenamento Territorial 6.000,006.000,00

181270037 GESTÃO AMBIENTAL SUSTENTAVEL 6.000,006.000,00

18541 Preservação e Conservação Ambiental 1.070.817,31107.000,00 963.817,31

185410037 GESTÃO AMBIENTAL SUSTENTAVEL 1.070.817,31107.000,00 963.817,31

18542 Controle Ambiental 300.300,00300,00 300.000,00

185420037 GESTÃO AMBIENTAL SUSTENTAVEL 300.300,00300,00 300.000,00

18543 Recuperação de Áreas Degradadas 30.000,0030.000,00

185430037 GESTÃO AMBIENTAL SUSTENTAVEL 30.000,0030.000,00

Total Unidade: 1.407.117,311.269.817,31137.300,00

Total Órgão: 1.407.117,311.269.817,31137.300,00
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Descrição ValorCódigo Projetos Atividades

MUNICIPIO DE FUNDÃO 
CONSOLIDADO PPA-LDO-LOA                                                                                                                               
ESPÍRITO SANTO 
27.165.182/0001-07
ANEXO VII - DEMONSTRATIVO POR FUNÇÃO, SUBFUNÇÃO E PROGRAMA POR PROJETO/ATIVIDADE  
ORÇAMENTO - EXERCÍCIO DE 2024 

017 - SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E PLANEJAMENTOÓrgão

100 - SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E PLANEJAMENTOUnidade

04 Administração 5.205.558,232.129.985,61 3.075.572,62
04123 Administração Financeira 3.075.672,62100,00 3.075.572,62

041230002 PROGRAMA DE APOIO ADMINISTRATIVO 3.075.372,623.075.372,62

041230003 FROTA SUSTENTÁVEL 200,00200,00

041230006 SERVIÇOS DA DIVIDA E AMORTIZAÇÕES, INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES  A PAGAR 100,00100,00

04843 Serviço da Dívida Interna 100,00100,00

048430006 SERVIÇOS DA DIVIDA E AMORTIZAÇÕES, INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES  A PAGAR 100,00100,00

04846 Outros Encargos Especiais 2.129.785,612.129.785,61

048460006 SERVIÇOS DA DIVIDA E AMORTIZAÇÕES, INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES  A PAGAR 2.129.785,612.129.785,61

28 Encargos especiais 2.928.143,161.800.050,00 1.128.093,16
28846 Outros Encargos Especiais 2.928.143,161.800.050,00 1.128.093,16

288460028 APORTE FINANCEIRO PARA O RPPS 1.800.050,001.800.050,00

288460029 FORMAÇÃO DO PATRIMONIO DO SERVIDOR PUBLICO - PASEP 1.128.093,161.128.093,16

Total Unidade: 8.133.701,394.203.665,783.930.035,61

200 - CONTABILIDADEUnidade

04 Administração 1.000,00200,00 800,00
04123 Administração Financeira 1.000,00200,00 800,00

041230002 PROGRAMA DE APOIO ADMINISTRATIVO 1.000,00200,00 800,00

Total Unidade: 1.000,00800,00200,00

300 - ARRECADAÇÃO TRIBUTÁRIAUnidade

04 Administração 1.350,00450,00 900,00
04125 Normatização e Fiscalização 250,00250,00

041250002 PROGRAMA DE APOIO ADMINISTRATIVO 250,00250,00

04129 Administração de Receitas 1.100,00200,00 900,00

041290002 PROGRAMA DE APOIO ADMINISTRATIVO 1.100,00200,00 900,00

23 Comércio e Serviços 203.999,66203.999,66

23661 Promoção Industrial 203.999,66203.999,66

236610032 EMPREENDEDORISMO PARA CRESCER 203.999,66203.999,66

Total Unidade: 205.349,66900,00204.449,66

Total Órgão: 8.340.051,054.205.365,784.134.685,27
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Descrição ValorCódigo Projetos Atividades

MUNICIPIO DE FUNDÃO 
CONSOLIDADO PPA-LDO-LOA                                                                                                                                 
ESPÍRITO SANTO 
27.165.182/0001-07
ANEXO VII - DEMONSTRATIVO POR FUNÇÃO, SUBFUNÇÃO E PROGRAMA POR PROJETO/ATIVIDADE  
ORÇAMENTO - EXERCÍCIO DE 2024 

018 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES, LAZER E JUVENTUDEÓrgão

100 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES, LAZER E JUVENTUDEUnidade

27 Desporto e Lazer 684.288,46206.501,54 477.786,92
27812 Desporto Comunitário 684.288,46206.501,54 477.786,92

278120010 GESTAO DO ESPORTE E LAZER 684.288,46206.501,54 477.786,92

Total Unidade: 684.288,46477.786,92206.501,54

Total Órgão: 684.288,46477.786,92206.501,54
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Descrição ValorCódigo Projetos Atividades

MUNICIPIO DE FUNDÃO 
CONSOLIDADO PPA-LDO-LOA                                                                                                                                   
ESPÍRITO SANTO 
27.165.182/0001-07
ANEXO VII - DEMONSTRATIVO POR FUNÇÃO, SUBFUNÇÃO E PROGRAMA POR PROJETO/ATIVIDADE  
ORÇAMENTO - EXERCÍCIO DE 2024 

019 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURAÓrgão

100 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURAUnidade

04 Administração 799.466,32799.466,32
04122 Administração Geral 799.466,32799.466,32

041220002 PROGRAMA DE APOIO ADMINISTRATIVO 799.266,32799.266,32

041220003 FROTA SUSTENTÁVEL 200,00200,00

13 Cultura 904.195,77673.745,77 230.450,00
13392 DIFUSÃO CULTURAL 904.195,77673.745,77 230.450,00

133920009 DIFUSÃO E PRODUÇÃO CULTURAL 904.195,77673.745,77 230.450,00

23 Comércio e Serviços 716.149,7344.250,00 671.899,73
23695 Turismo 716.149,7344.250,00 671.899,73

236950021 DESENVOLVIMENTO TURISTICO 716.149,7344.250,00 671.899,73

Total Unidade: 2.419.811,821.701.816,05717.995,77

Total Órgão: 2.419.811,821.701.816,05717.995,77
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Descrição ValorCódigo Projetos Atividades

MUNICIPIO DE FUNDÃO 
CONSOLIDADO PPA-LDO-LOA                                                                                                                                     
ESPÍRITO SANTO 
27.165.182/0001-07
ANEXO VII - DEMONSTRATIVO POR FUNÇÃO, SUBFUNÇÃO E PROGRAMA POR PROJETO/ATIVIDADE  
ORÇAMENTO - EXERCÍCIO DE 2024 

030 - IPRESF - INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES DE FUNDÃOÓrgão

100 - IPRESF - INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES DE FUNDÃOUnidade

09 Previdência Social 9.635.000,001.800.000,00 7.835.000,00
09272 Previdência do Regime estatutário 9.635.000,001.800.000,00 7.835.000,00

092720039 PREVIDÊNCIA 9.635.000,001.800.000,00 7.835.000,00

Total Unidade: 9.635.000,007.835.000,001.800.000,00

Total Órgão: 9.635.000,007.835.000,001.800.000,00
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Descrição ValorCódigo Projetos Atividades

MUNICIPIO DE FUNDÃO 
CONSOLIDADO PPA-LDO-LOA                                                                                                                                       
ESPÍRITO SANTO 
27.165.182/0001-07
ANEXO VII - DEMONSTRATIVO POR FUNÇÃO, SUBFUNÇÃO E PROGRAMA POR PROJETO/ATIVIDADE  
ORÇAMENTO - EXERCÍCIO DE 2024 

999 - RESERVA DE CONTINGÊNCIAÓrgão

999 - RESERVA DE CONTINGÊNCIAUnidade

99 RESERVA DE CONTINGÊNCIA 40.000,00
99999 Reserva de Contingência 40.000,00

999999999 RESERVA DE CONTINGÊNCIA 40.000,00

Total Unidade: 40.000,00

Total Órgão: 40.000,00
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Descrição ValorCódigo Projetos Atividades

MUNICIPIO DE FUNDÃO 
CONSOLIDADO PPA-LDO-LOA                                                                                                                                         
ESPÍRITO SANTO 
27.165.182/0001-07
ANEXO VII - DEMONSTRATIVO POR FUNÇÃO, SUBFUNÇÃO E PROGRAMA POR PROJETO/ATIVIDADE  
ORÇAMENTO - EXERCÍCIO DE 2024 

RESUMO GERAL

01 Legislativa 4.573.937,01192.800,00 4.381.137,01
01031 Ação Legislativa 4.573.937,01192.800,00 4.381.137,01

010310001 PODER LEGISLATIVO 4.573.937,01192.800,00 4.381.137,01

03 Essencial à Justiça 736.098,43736.098,43
03091 Defesa da Ordem Jurídica 736.098,43736.098,43

030910038 DEFESA DA ORDEM JURIDICA 736.098,43736.098,43

04 Administração 15.488.480,372.130.935,61 13.357.544,76
04122 Administração Geral 9.716.455,74300,00 9.716.155,74

041220002 PROGRAMA DE APOIO ADMINISTRATIVO 9.689.385,74200,00 9.689.185,74

041220003 FROTA SUSTENTÁVEL 850,00850,00

041220031 REVITALIZAÇÃO DE ESPAÇOS E PREDÍOS PÚBLICOS 100,00100,00

041220033 PROGRAMA DE HABITAÇÃO POPULAR 26.120,0026.120,00

04123 Administração Financeira 3.076.672,62300,00 3.076.372,62

041230002 PROGRAMA DE APOIO ADMINISTRATIVO 3.076.372,62200,00 3.076.172,62

041230003 FROTA SUSTENTÁVEL 200,00200,00

041230006 SERVIÇOS DA DIVIDA E AMORTIZAÇÕES, INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES  A PAGAR 100,00100,00

04124 Controle Interno 563.916,40563.916,40

041240002 PROGRAMA DE APOIO ADMINISTRATIVO 563.916,40563.916,40

04125 Normatização e Fiscalização 250,00250,00

041250002 PROGRAMA DE APOIO ADMINISTRATIVO 250,00250,00

04129 Administração de Receitas 1.100,00200,00 900,00

041290002 PROGRAMA DE APOIO ADMINISTRATIVO 1.100,00200,00 900,00

04451 Infra_estrutura Urbana 200,00200,00

044510003 FROTA SUSTENTÁVEL 200,00200,00

04843 Serviço da Dívida Interna 100,00100,00

048430006 SERVIÇOS DA DIVIDA E AMORTIZAÇÕES, INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES  A PAGAR 100,00100,00

04846 Outros Encargos Especiais 2.129.785,612.129.785,61

048460006 SERVIÇOS DA DIVIDA E AMORTIZAÇÕES, INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES  A PAGAR 2.129.785,612.129.785,61

06 Segurança Pública 31.250,00450,00 30.800,00
06181 Policiamento 300,00300,00

061810036 CIDADE SEGURA 300,00300,00

06182 Defesa Civil 30.950,00150,00 30.800,00

061820003 FROTA SUSTENTÁVEL 250,00250,00

061820036 CIDADE SEGURA 30.700,00150,00 30.550,00

08 Assistência Social 10.823.990,444.506.600,00 6.317.390,44
08122 Administração Geral 4.705.191,8480.200,00 4.624.991,84

081220002 PROGRAMA DE APOIO ADMINISTRATIVO 4.513.781,854.513.781,85

081220003 FROTA SUSTENTÁVEL 111.209,99111.209,99

081220031 REVITALIZAÇÃO DE ESPAÇOS E PREDÍOS PÚBLICOS 80.200,0080.200,00

08182 Defesa Civil 4.120.000,004.120.000,00

081820053 PREVENÇÃO E RECUPERAÇÃO DE ÁREAS ATINGIDAS POR CATÁSTROFES 4.120.000,004.120.000,00
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Descrição ValorCódigo Projetos Atividades

MUNICIPIO DE FUNDÃO 
CONSOLIDADO PPA-LDO-LOA                                                                                                                                           
ESPÍRITO SANTO 
27.165.182/0001-07
ANEXO VII - DEMONSTRATIVO POR FUNÇÃO, SUBFUNÇÃO E PROGRAMA POR PROJETO/ATIVIDADE  
ORÇAMENTO - EXERCÍCIO DE 2024 

RESUMO GERAL

08241 Assistência ao Idoso 25.000,0025.000,00

082410014 PROTEÇAO SOCIAL BASICA 25.000,0025.000,00

08242 Assitência ao Portador de Deficiência 181.300,00181.300,00

082420015 PROTEÇAO SOCIAL ESPECIAL 181.300,00181.300,00

08243 Assistência à Criança e ao  Adolescente 930.487,31930.487,31

082430017 PROGRAMA DE ATENÇÃO A CRIANÇA E AO ADOLECENTE 930.487,31930.487,31

08244 Assistência Comunitária 816.911,29100.100,00 716.811,29

082440014 PROTEÇAO SOCIAL BASICA 380.666,28380.666,28

082440015 PROTEÇAO SOCIAL ESPECIAL 120.950,00120.950,00

082440020 BENEFICIOS EVENTUAIS 315.295,01100.100,00 215.195,01

08334 Fomento ao Trabalho 45.100,0045.100,00

083340020 BENEFICIOS EVENTUAIS 45.100,0045.100,00

09 Previdência Social 9.635.000,001.800.000,00 7.835.000,00
09272 Previdência do Regime estatutário 9.635.000,001.800.000,00 7.835.000,00

092720039 PREVIDÊNCIA 9.635.000,001.800.000,00 7.835.000,00

10 Saúde 21.508.387,56415.548,65 21.092.838,91
10122 Administração Geral 3.005.080,33250,00 3.004.830,33

101220002 PROGRAMA DE APOIO ADMINISTRATIVO 2.271.401,362.271.401,36

101220003 FROTA SUSTENTÁVEL 680.150,00680.150,00

101220031 REVITALIZAÇÃO DE ESPAÇOS E PREDÍOS PÚBLICOS 250,00250,00

101220047 BLOCO DA GESTÃO DO SUS 53.278,9753.278,97

10301 Atenção Básica 5.730.430,20142.510,20 5.587.920,00

103010043 BLOCO DE ATENÇÃO BÁSICA EM SAUDE 5.730.330,20142.410,20 5.587.920,00

103010048 BLOCO DE INVESTIMENTOS DA REDE DE SERVIÇOS DE SAÚDE 100,00100,00

10302 Assistência Hospitalar e Ambulatorial 11.770.234,73272.788,45 11.497.446,28

103020044 BLOCO DA MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE 10.464.953,94134.800,00 10.330.153,94

103020046 BLOCO DA ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA 1.167.292,341.167.292,34

103020048 BLOCO DE INVESTIMENTOS DA REDE DE SERVIÇOS DE SAÚDE 137.988,45137.988,45

10304 Vigilância Sanitária 1.002.642,301.002.642,30

103040045 BLOCO DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA/EPIDEMIOLÓGICA AMBIENTAL EM SAÚDE 972.426,69972.426,69

103040049 APOIO ADMINISTRATIVO - SEMUS 30.215,6130.215,61

12 Educação 28.966.972,94317.568,37 28.649.404,57
12122 Administração Geral 2.574.573,412.574.573,41

121220002 PROGRAMA DE APOIO ADMINISTRATIVO 2.541.373,412.541.373,41

121220003 FROTA SUSTENTÁVEL 33.200,0033.200,00

12301 Atenção Básica 300,00300,00

123010023 SAÚDE DO ESCOLAR 300,00300,00

12361 Ensino Fundamental 14.310.119,04104.444,83 14.205.674,21

123610007 ENSINO FUNDAMENTAL DE QUALIDADE 11.375.642,62104.444,83 11.271.197,79

123610019 PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 465.150,00465.150,00

123610024 PROGRAMA DE TRANSPORTE ESCOLAR 2.469.326,422.469.326,42
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Descrição ValorCódigo Projetos Atividades

MUNICIPIO DE FUNDÃO 
CONSOLIDADO PPA-LDO-LOA                                                                                                                                             
ESPÍRITO SANTO 
27.165.182/0001-07
ANEXO VII - DEMONSTRATIVO POR FUNÇÃO, SUBFUNÇÃO E PROGRAMA POR PROJETO/ATIVIDADE  
ORÇAMENTO - EXERCÍCIO DE 2024 

RESUMO GERAL

12365 Educação Infantil 12.064.580,49213.123,54 11.851.456,95

123650008 EDUCAÇÃO INFANTIL DE QUALIDADE 9.665.207,85213.123,54 9.452.084,31

123650016 EDUAÇÃO ESPECIAL - INCLUSÃO SOCIAL 100,00100,00

123650019 PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 684.380,12684.380,12

123650024 PROGRAMA DE TRANSPORTE ESCOLAR 1.714.892,521.714.892,52

12366 Educação de Jovens e Adultos 600,00600,00

123660018 EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS 600,00600,00

12367 Educação Especial 16.800,0016.800,00

123670016 EDUAÇÃO ESPECIAL - INCLUSÃO SOCIAL 16.800,0016.800,00

13 Cultura 904.195,77673.745,77 230.450,00
13392 DIFUSÃO CULTURAL 904.195,77673.745,77 230.450,00

133920009 DIFUSÃO E PRODUÇÃO CULTURAL 904.195,77673.745,77 230.450,00

15 Urbanismo 10.122.279,941.602.157,61 8.520.122,33
15451 Infra_estrutura Urbana 1.651.957,611.601.857,61 50.100,00

154510022 ESTRADAS VICINAIS E VIAS URBANAS MELHORES 1.301.957,611.251.857,61 50.100,00

154510026 ILUMINAÇÃO SUSTENTÁVEL PARA TODOS 350.000,00350.000,00

15452 Serviços Urbanos 8.470.322,33300,00 8.470.022,33

154520002 PROGRAMA DE APOIO ADMINISTRATIVO 103.850,00103.850,00

154520022 ESTRADAS VICINAIS E VIAS URBANAS MELHORES 1.119.544,861.119.544,86

154520026 ILUMINAÇÃO SUSTENTÁVEL PARA TODOS 2.716.999,642.716.999,64

154520030 CIDADE LIMPA  E SAUDAVEL 3.629.627,833.629.627,83

154520031 REVITALIZAÇÃO DE ESPAÇOS E PREDÍOS PÚBLICOS 900.300,00300,00 900.000,00

16 Habitação 59.853,0059.853,00

16482 Habitação Urbana 59.853,0059.853,00

164820033 PROGRAMA DE HABITAÇÃO POPULAR 59.853,0059.853,00

17 Saneamento 459.850,00459.850,00
17512 Saneamento Básico Urbano 459.850,00459.850,00

175120030 CIDADE LIMPA  E SAUDAVEL 459.850,00459.850,00

18 Gestão Ambiental 1.407.117,31137.300,00 1.269.817,31
18127 Ordenamento Territorial 6.000,006.000,00

181270037 GESTÃO AMBIENTAL SUSTENTAVEL 6.000,006.000,00

18541 Preservação e Conservação Ambiental 1.070.817,31107.000,00 963.817,31

185410037 GESTÃO AMBIENTAL SUSTENTAVEL 1.070.817,31107.000,00 963.817,31

18542 Controle Ambiental 300.300,00300,00 300.000,00

185420037 GESTÃO AMBIENTAL SUSTENTAVEL 300.300,00300,00 300.000,00

18543 Recuperação de Áreas Degradadas 30.000,0030.000,00

185430037 GESTÃO AMBIENTAL SUSTENTAVEL 30.000,0030.000,00

20 Agricultura 4.177.206,22205.550,00 3.971.656,22
20606 Extensão Rural 3.833.162,993.833.162,99

206060002 PROGRAMA DE APOIO ADMINISTRATIVO 3.233.912,993.233.912,99

206060003 FROTA SUSTENTÁVEL 599.050,00599.050,00
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MUNICIPIO DE FUNDÃO 
CONSOLIDADO PPA-LDO-LOA                                                                                                                                               
ESPÍRITO SANTO 
27.165.182/0001-07
ANEXO VII - DEMONSTRATIVO POR FUNÇÃO, SUBFUNÇÃO E PROGRAMA POR PROJETO/ATIVIDADE  
ORÇAMENTO - EXERCÍCIO DE 2024 

RESUMO GERAL

206060041 PROGRAMA DE APOIO A AGRICULTURA, PECUARIA, DEMAIS ATIVIDADES RURAIS E PESCA 200,00200,00

20608 Promoção da Produção Agropecuária 344.043,23205.550,00 138.493,23

206080022 ESTRADAS VICINAIS E VIAS URBANAS MELHORES 205.100,00205.100,00

206080041 PROGRAMA DE APOIO A AGRICULTURA, PECUARIA, DEMAIS ATIVIDADES RURAIS E PESCA 138.943,23450,00 138.493,23

23 Comércio e Serviços 920.149,39248.249,66 671.899,73
23661 Promoção Industrial 203.999,66203.999,66

236610032 EMPREENDEDORISMO PARA CRESCER 203.999,66203.999,66

23695 Turismo 716.149,7344.250,00 671.899,73

236950021 DESENVOLVIMENTO TURISTICO 716.149,7344.250,00 671.899,73

26 Transporte 152.700,00152.700,00
26453 Transportes Coletivos Urbanos 130.000,00130.000,00

264530002 PROGRAMA DE APOIO ADMINISTRATIVO 130.000,00130.000,00

26606 Extensão Rural 22.700,0022.700,00

266060002 PROGRAMA DE APOIO ADMINISTRATIVO 22.700,0022.700,00

27 Desporto e Lazer 684.288,46206.501,54 477.786,92
27812 Desporto Comunitário 684.288,46206.501,54 477.786,92

278120010 GESTAO DO ESPORTE E LAZER 684.288,46206.501,54 477.786,92

28 Encargos especiais 3.128.243,162.000.150,00 1.128.093,16
28846 Outros Encargos Especiais 3.128.243,162.000.150,00 1.128.093,16

288460006 SERVIÇOS DA DIVIDA E AMORTIZAÇÕES, INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES  A PAGAR 200.100,00200.100,00

288460028 APORTE FINANCEIRO PARA O RPPS 1.800.050,001.800.050,00

288460029 FORMAÇÃO DO PATRIMONIO DO SERVIDOR PUBLICO - PASEP 1.128.093,161.128.093,16

99 RESERVA DE CONTINGÊNCIA 40.000,00
99999 Reserva de Contingência 40.000,00

999999999 RESERVA DE CONTINGÊNCIA 40.000,00

Total Resumo: 113.820.000,0099.282.589,7914.497.410,21

GILMAR DE SOUZA BORGES

PREFEITO MUNICIPAL DE FUNDÃO

LOHAINE FERRETI MALTA

CONTADORA
CRC 018287/0-3

CELSO CLAUDIO ROBERTO

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS
DECRETO Nº 424/2023

Total Intra-Orçamentário

Total Líquido:

8.300.000,00

105.520.000,00
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